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NOTAT 

Kommissorium for samarbejdet med Amager Øst Lokaludvalg 
omkring ny skole på Holmbladsgade 113 

Dette skriv præsenterer Børne- og ungdomsforvaltningens (BUFs) bud 
på, hvordan Amager Øst Lokaludvalg fremadrettet kan involveres i 
udviklingen af projektet ”ny skole på Holmbladsgade 113”.  
 
Amager Øst Lokaludvalg skal involveres på flere niveauer i den 
kommende proces. I forbindelse med de officielle og høringspligtige 
processer såsom lokalplanen for området mv. vil inddragelsen af 
lokaludvalg følge de normale processer for inddragelse.  
 
Udover de officielle og høringspligtige processer forslår BUF, at der 
nedsættes en lokal ressourcegruppe, der løbende kan følge og komme 
med input til projektet. BUF foreslår, at der udpeges 2-3 
ressourcepersoner. Dette notat beskriver rammerne for 
ressourcegruppens arbejde.  
 
Udkastet har været til kommentering hos Kommunens bygherre 
Byggeri København (ByK) og hos Kultur- og Fritidsforvaltningen 
(KFF). Deres kommentarer er indarbejdet.  
 
Baggrund for at nedsætte en ressourcegruppe: Formålet med at 

nedsætte en ressourcegruppe er at få viden om de lokale forhold til at 

skabe værdi for projektet ”ny skole på Holmbladsgade 113”.  
 

Repræsentanter til ressourcegruppen: Lokaludvalget udpeger 2-3 
repræsentanter, som indgår i en løbende dialog med BUF omkring 
udvikling af projektet. Ressourcegruppen mødes med BUF 
kvartalsvis. Ressourcegruppen har mulighed for at inddrage det øvrige 
lokaludvalg, borgere og andre interessenter efter behov. 
 

Medlemmerne af lokaludvalget har et kendskab til hvad, der rør sig i 
lokalmiljøet og blandt de lokale beboere/foreninger. De kan derfor 
bidrage til at identificere, hvordan skolen potentielt kan skabe 
merværdi i lokalmiljøet og være med til at understøtte, at skolen bliver 
forankret som et aktiv for lokalområdet. De kan også være med til at 
identificere og udpege særlige forhold i lokalområdet, der kan have 
betydning for skolens drift.  
 
Eksempelvis  

 hvis der skal etableres aftaler mellem skole og lokale foreninger 

(kultur eller sport) I forhold til brug af lokaler på skolen eller 

skolens brug af lokale foreninger i undervisningssammenhæng 
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 hvis der er behov for at inddrage borgere i udvikling af særlige 

funktioner  

 påpege eventuelle udfordringer i forhold til skolens placering i et 

bredere perspektiv (eksempelvis at påpege i forbindelse med 

trafikale forhold/sikker skolevej og gøre opmærksom på disse i 

relevant politisk udvalg) 

Ressourcepersonernes bidrag skal have den funktion, at der bygges 
bro mellem lokale interesser (eks. I form af bydelsplan) og de 
politiske beslutninger, der bliver truffet på rådhuset.  
 
Ressourcepersonerne kan ydermere fungere, som en part der 
videreformidler information om skolens udvikling til interesserede 
borgere i lokalmiljøet.  Og de kan gøre forvaltningen opmærksom på, 
hvilken information, der eventuelt bliver efterspurgt af lokale borgere.  
 
De skal være et bindeled mellem lokale beboeres interesser og 
forvaltningens arbejde med udviklingen af det konkrete projekt.  
Forslag til ressourcepersonernes funktion:  

 De fungerer som et ”talerør” ud i lokalområdet og fra lokalområde 
til forvaltningen.  

 De udvikler (via. borgerinvolvering) ”tilvalg”, der bringer en ekstra 

værdi til projektet uden at gå på kompromis med det oprindelige 

projekt og søge om finansiering til disse tiltag (eksempelvis i form af 

udsmykning/kunst eller til etablering af aktivitetsredskaber udenfor 

etc.).  

 De inddrager borgere i spørgsmål vedrørende trafikale forhold eks. 

sikker skolevej.  

 De tilfører projektet viden om relevante lokale forhold, der har 

betydning for projektets udvikling.  

Rummet for indflydelse 
Muligheden for at have indflydelse på projektets udvikling og gøre 
opmærksom på særlige forhold, der med fordel kan tænkes ind i 
planlægningen, er størst i starten af processen. Derfor har vi fået 
lokaludvalgets bidrag så tidligt som muligt. I takt med at projektet 
udvikler sig og bliver mere konkret – vil inddragelsen i højere grad få 
karakter af information om, i hvilken retning det konkrete projekt 
udvikler sig.  
 
Hvis der er forhold der udestår (i forhold til lokal forankring af 
projektet i lokalområdet), og som ikke indgår som en del af den 
politiske beslutning kan det tænkes, at ressourcepersonerne kan 
inddrages for at bidrage til at finde en løsning.  
 
Særligt opmærksomhedspunkt: På baggrund af behovsafklaring, som 

danner grundlag for politisk beslutning om planlægning af projektet, 



 
 

 
Side 3 af 4 

er mange forhold i projektet blevet fastlagt og politisk 

behandlet/vedtaget. Lokaludvalget har været inddraget i den del af 

processen og har bl.a. holdt workshop, hvor borgere og brugere var 

inviteret til at komme med input til ønsker for skolen funktion i 

relation til lokalmiljøet.  

 

Der er således ikke tale om, at ressourcepersoner fra Lokaludvalget 
skal påvirke den politiske beslutning vedrørende det konkrete 
afgrænsede projekt. De skal repræsentere borgernes holdning og 
viderebringe deres bidrage i forhold til udviklingen af projektet i et 
bredere perspektiv, hvor projektet tænkes ind i sammenhængen med 
lokalområdet. Derigennem kan de understøtte den lokale forankring af 
skolen.  
 
Proces for projektet ny skole på Holmbladsgade 113 

I det følgende beskrives kommende aktiviteter i den politiske proces 
og samarbejdet med Amager Øst Lokaludvalg. 
 
Fortløbende aktiviteter 
Hjemmesiden AØLU.dk opdateres løbende med planer og information 
om den nye skole. Input leveres af projektgruppen (ByK, KFF og 
BUF).  
 
Fremtidig mødekadence  

BUF foreslår, at der holdes dialogmøde med ressourcegruppen ca. 1. 

gang pr. kvartal. Møderne koordineres med projektleder fra BUF og 

indkaldes af sekretariatet for LU. Formålet med møderne er, at der 

bliver gensidigt orienteret om udviklingen særlige 

opmærksomhedspunkter i processen.  

Deltagere: På møderne deltager, udover ressourcepersonerne, 
projektleder fra BUF og KFF samt evt. ByK.  
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Skitsering af kommende aktiviteter i projektudviklingen  
 

 
 

Kommende møder 
Der holdes møde igen inden sommerferie 2018. Punkter til 
dagsordenen er (indtil videre)  

 Hilse på evt. nye ressourcepersoner fra lokaludvalg 

 Fremlæggelse af tidsplan og drøftelse af forestående budgetproces, 

samt hvordan det fremtidige samarbejde kan forløbe  

 Drøftelse af, hvordan lokaludvalget evt. kan bidrage til arbejdet med 

udvikling af sikker skolevej.  

Næste møde efter vedtaget budgetaftale efterår 2018. Punkter til 
dagsordenen er (indtil videre) 

 Præsentation af det forslag, der har vundet 

 gennemgang af tidsplan 

 Det videre arbejde sammen med ressourcepersoner. 

 

• fra april 2018. Udbudsmateriale forberedes. Projetet sendes (på baggrund 

af byggeprogrammet) i udbud i sommeren 2018. Når udbuddet er afgjort,  

kender vi tidsplan for den videre udvikling.  

 

 

•  Sommer 2018. Budgetnotat om anlægsbevilling udarbejdes frem mod 

budgetforhandlingerne, som foregår i efteråret 2018.   

• Fra forår 2019. Udvikling af dispositionsforslag og projektforslag.  


